
1 
 

Z/DZP/266/2021                            Warszawa, dnia 07.12.2021 r. 
 

 
Zamawiający: 
Samodzielny Wojewódzki Zespół  
Publicznych Zakładów Psychiatrycznej  
Opieki Zdrowotnej w Warszawie 
ul. Nowowiejska 27, 00-665 Warszawa  

 
INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 
ustawy pn.: „Dostawa drobnego sprzętu medycznego i rękawiczek jednorazowych dla 
Szpitala Nowowiejskiego”, nr postępowania 13/DZP/2021.  
 
I. Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, udziela 
następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie 1: 
Część nr 11, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści dreny do ssaka o wymiarach: 5,6 x 8, pozostałe parametry zgodnie z 
SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 2: 
Część nr 11, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne niesilikonowane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 3: 
Część nr 11, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne bez oznaczenia długości na rurce?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 4: 
Część nr 11, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy łącznik dren-cewnik? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 5 
Część nr 15, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści elektrody o średnicy 50 mm? 
Odpowiedź: 



2 
 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie elektrody o średnicy 50 mm. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 15 poz. 2. 
 
Pytanie 6: 
Pytanie dot. Części nr 3 poz. 1: Czy zamawiający dopuści rękawice o poziomie AQL<=1,5 wraz z 
czytelnym słownym oznakowaniem rozmiaru co najmniej na dwóch ścianach opakowania? 
Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 7: 
Zwracamy się do Zamawiającego o wydzielenie do oddzielnego pakiet pozycji nr. 2 Elektrody EKG 
jednorazowego użytku, samoprzylepne, co zwiększy konkurencję i pozwoli Zamawiającemu 
uzyskać korzystniejszą cenowo ofertę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 8: 
Część 13 pozycja 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie masek FFP2 NR zakładanych na taśmy 
nagłowia pakowanych w indywidualne opakowania po 1 szt. z nadrukowaną instrukcją 
użytkowania W kartoniku 40 pakietów po 1 szt-> 40szt. 
Pozostałe zapisy bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 9: 
cz.1,poz.1 
Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm? 
Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm? 
Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 mt, perforacja co 34 cm? 
Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w 
górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rolki 60 cm x 79,8 m, perforacja co 38 cm.  
Na  pozostałe parametry Zamawiający nie wyraża zgody. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 poz. 1. 
 
Pytanie 10: 
cz.1 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu (folia HDPE) w kolorze białym, 
jednorazowego użytku typu przedniak o wymiarach 68 cm x 108 cm, wykonany z folii 
polietylenowej o grubości 16 mikronów, w rozmiarze uniwersalnym? 
 Czy zamawiający dopuści fartuch pakowany po 100 szt. zbiorczo? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
 



3 
 

Pytanie 11: 
cz.1, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2? 
Czy zamawiający dopuści wycięcie w kształcie U? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 12: 
cz.1, poz. 4 
Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 13: 
cz.1,poz. 6 
Czy zamawiający dopuści wymiar 40 cm x 16 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wymiaru 40 cm x 16 cm. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 poz. 6. 
 
Pytanie 14: 
cz.1.poz. 7 
Czy zamawiający dopuści czepek o gramaturze min. 16 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 15: 
cz.1 poz. 8 
Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 16: 
cz.1poz. 9 
Czy prześcieradło ma mieć wymiary 210 x 160 cm (+/-10cm)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza wymiar 210 x 160 cm (+/-10cm)?. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 poz. 9. 
 
Pytanie 17: 
cz.1, poz. 1-2, 6-7, 8-9, 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-2,6-7,8-9 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy 
pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SWZ oraz zasadami 
uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru. 
Odpowiedź: 



4 
 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 18: 
cz.2,poz. 6 
Czy zamawiający wydzieli poz.6 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty? 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 19: 
cz.9.poz. 2-3, 10, 11, 
Czy zamawiający wydzieli poz.2, 3, 10, 11 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 20: 
cz.10. poz. 1 
Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 21: 
cz.13 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II w zakresie 
filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych wykonaną z trzech warstw: włókniny 
polipropylenowej, warstwa wewnętrzna typu Meltblown? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie maski chirurgicznej spełniającą normę PN-EN 
14683 – TYP II w zakresie filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych wykonaną z trzech 
warstw: włókniny polipropylenowej, warstwa wewnętrzna typu Meltblown. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 13 poz. 1. 
 
Pytanie 22: 
cz.13. poz. 2 
Czy zamawiający dopuszcza maskę, która wyróżnia się wysoką skutecznością, komfortem 
użytkowania oraz jakością wykonania, gwarantowaną certyfikatem, produkowana w Polsce 
zgodnie z europejskimi normami jakościowymi, maska złożona z pięciu warstw włóknin - w tym 
3 filtrujących, zgrzanych krawędziami ultradźwiękowo, maska wyposażona jest w gumki 
zakładane za uszy pozwalające na szczelne dopasowanie maski do twarzy użytkownika, 
wyprodukowana zgodnie z normą: EN 149:2001+A1:2009, środek ochrony indywidualnej, 
kategorii III, filtracja większa lub równa 95%, spełniający wymagania Rozporządzenia 2016/425, 
jednostka certyfikująca i jednostka nadzorująca: Centralny Instytut Ochrony Pracy, Państwowy 
Instytut Badawczy w Warszawie, niniejsza maska jako środek ochrony indywidualnej, służy do 



5 
 

ochrony dróg oddechowych przed nietrującymi cząstkami stałymi i aerozolami, może być 
używana tylko przez jednego użytkownika i nie nadaje się do prania. 
Czy zamawiający dopuści maskę bez pianki uszczelniającej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie maski złożonej z pięciu warstw włóknin - w tym 3 
filtrujących, zgrzanych krawędziami ultradźwiękowo, maska wyposażona jest w gumki 
zakładane za uszy pozwalające na szczelne dopasowanie maski do twarzy użytkownika, 
wyprodukowana zgodnie z normą: EN 149:2001+A1:2009, środek ochrony indywidualnej, 
kategorii III, filtracja większa lub równa 95%, spełniający wymagania Rozporządzenia 
2016/425, bez pianki uszczelniającej. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 13 poz. 2. 
 
Pytanie 23: 
Część 1, pozycja 2  
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  wycenę  za  opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opakowania a’100 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 poz. 2. 
 
Pytanie 24: 
Część 1, pozycja 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bluzy chirurgicznej z półokrągłym dekoltem 
wyposażonym z przodu w zapięcie na biały nap? Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie bluzy chirurgicznej z półokrągłym dekoltem 
wyposażonym z przodu w zapięcie na biały nap. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 poz. 3. 
 
Pytanie 25: 
Część 1, pozycja 8  
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  wycenę  za  opakowanie a’10 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opakowania a’10 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 poz. 8. 
 
Pytanie 26: 
Część 3, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe o grubościach:  
- palec 0,11+/- 0,01  
- dłoń 0,07 +/- 0,01?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawic nitrylowych o grubościach:  
- palec 0,11+/- 0,01  
- dłoń 0,07 +/- 0,01.  



6 
 

Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 3 poz. 1. 
 
Pytanie 27: 
Część 3, pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści uchwyt uniwersalny dostępny w wersji pojedynczej, podwójnej lub 
potrójnej?  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie uchwytu uniwersalnego dostępnego w wersji 
pojedynczej, podwójnej lub potrójnej. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 3 poz. 2. 
  
Pytanie 28: 
Część 1, pozycja 9  
Czy  Zamawiający  dopuści komplet pościeli z włókniny polipropylenowej  o  gramaturze  25g/m2  
zawierający prześcieradło 150x210 cm, poszewkę 70x80 cm oraz poszwę 160x210 cm?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kompletu pościeli z włókniny polipropylenowej  o  
gramaturze  25g/m2 zawierający prześcieradło 150x210 cm, poszewkę 70x80 cm oraz 
poszwę 160x210 cm. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 poz. 9. 
  
Pytanie 29: 
Część 9, pozycja 12  
Czy Zamawiający dopuści igłę w rozmiarze 0,7x30 mm zamiast 0,7x40mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igieł w rozmiarze 0,7x30 mm zamiast 0,7x40mm. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 9 poz. 12. 
 
Pytanie 30: 
Część 10, pozycja 1  
Czy Zamawiający oczekuje 1500 zestawów worków do zbiórki moczu z wieszakami (zestaw)? Czy 
1500 worków do zbiórki moczu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga worków z wieszakami w zestawie. Zamawiający dopuszcza worki do 
zbiórki moczu z osobno pakowanymi wieszakami. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 10 poz. 1. 
 
Pytanie 31: 
Część 10, pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy pakowany pojedynczo papier/folia?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zgłębników żołądkowych pakowany pojedynczo 
papier/folia. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 10 poz. 3. 
  
Pytanie 32: 
Część 12  
Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z dwuwarstwowego laminatu : włóknina + folia PE?  



7 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie serwet wykonanych z dwuwarstwowego laminatu: 
włóknina + folia PE. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 12. 
 
Pytanie 33: 
Część 15, pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści elektrodę w rozmiarze 55x41 mm?  
 Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie elektrod w rozmiarze 55x41 mm. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 15 pozycja 2. 
 
Pytanie 34: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści podkład z perforacja co 38cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie podkładu z perforacją co 38 cm. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 pozycja 1. 
 
Pytanie 35: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy w rozmiarze 71cm x 116cm lub 71cm x 120cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 36: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 2 
Czy Zamawiający odstąpi od pojedynczego pakowania fartucha i dopuści fartuch pakowany w 
opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na 4 op. a’100 szt.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie fartucha pakowanego w opakowanie a’100 szt. z 
przeliczeniem wymaganej ilości na 4 op. a’100 szt. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 pozycja 2. 
 
Pytanie 37: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy w rozmiarze 90cm x 180cm w rolce zawierającej 80 
sztuk. Produkt niezarejestrowany jako wyrób medyczny – posiada stawkę VAT 23%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 38: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 3 i 4 
Czy Zamawiający dopuści bluzę i spodnie chirurgiczne pakowane razem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie: bluza i spodnie chirurgiczne pakowane razem. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 pozycja 3 i 4. 
 



8 
 

Pytanie 39: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 3 i 4 
Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne wykonane z włókniny polipropylenowej typu 
SMMMS o gramaturze min. 40g/m2, parametry ubrania (wytrzymałość na wypychanie, 
wytrzymałość na rozciąganie, czystość pod względem cząstek stałych, poziom pylenia) zgodne z 
normą PN EN 13795 1-3? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 40: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch zgodny z poniższym opisem: 
Fartuchy barierowe jednorazowe: 
• jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny wykonany z włókniny polipropylenowej, typu 
SMMMS o gramaturze 35 g/m2, wzmocniony na rękawach (do wysokości łokcia ) i z przodu 
fartucha laminatem o gramaturze 40g/m2. 
• rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny, tylne części fartucha zachodzą na siebie, 
• posiada 4 wszywane troki o długości min.45 cm, 2 zewnętrzne troki umiejscowione w 
specjalnym kartoniku umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania 
aseptycznego 
• dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep, szwy wykonane techniką ultradźwiękową, 
odporność na przenikanie cieczy >100 cm H2O. 
• opakowanie indywidualne foliowo- papierowo, opakowanie zbiorcze: karton + worek foliowy a’ 
40 szt. 
• spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019. Rozmiar: L, XL. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie:  
Fartuchy barierowe jednorazowe: 
• jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny wykonany z włókniny polipropylenowej, 
typu SMMMS o gramaturze 35 g/m2, wzmocniony na rękawach (do wysokości łokcia ) i z 
przodu fartucha laminatem o gramaturze 40g/m2. 
• rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny, tylne części fartucha zachodzą na 
siebie, 
• posiada 4 wszywane troki o długości min.45 cm, 2 zewnętrzne troki umiejscowione w 
specjalnym kartoniku umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami 
postępowania aseptycznego 
• dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep, szwy wykonane techniką ultradźwiękową, 
odporność na przenikanie cieczy >100 cm H2O. 
• opakowanie indywidualne foliowo- papierowo, opakowanie zbiorcze: karton + worek 
foliowy a’ 40 szt. 
• spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019. Rozmiar: L, XL. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 pozycja 5. 
 
Pytanie 41: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch zgodny z poniższym opisem: 
Fartuchy barierowe jednorazowe: 



9 
 

•niejałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny wykonany z włókniny polipropylenowej, typu 
SMMMS o gramaturze 35 g/m2, wzmocniony na rękawach (do wysokości łokcia ) i z przodu 
fartucha laminatem o gramaturze 40g/m2. 
• rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny, tylne części fartucha zachodzą na siebie, 
• posiada 4 wszywane troki o długości min.45 cm, 2 zewnętrzne troki umiejscowione w 
specjalnym kartoniku umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania 
aseptycznego 
• dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep, szwy wykonane techniką ultradźwiękową, 
odporność na przenikanie cieczy >100 cm H2O. 
• opakowanie indywidualne foliowo- papierowo, opakowanie zbiorcze: karton + worek foliowy a’ 
40 szt. 
• spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019. Rozmiar: L, XL. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie: 
Fartuchy barierowe jednorazowe: 
•niejałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny wykonany z włókniny polipropylenowej, 
typu SMMMS o gramaturze 35 g/m2, wzmocniony na rękawach (do wysokości łokcia ) i z 
przodu fartucha laminatem o gramaturze 40g/m2. 
• rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny, tylne części fartucha zachodzą na 
siebie, 
• posiada 4 wszywane troki o długości min.45 cm, 2 zewnętrzne troki umiejscowione w 
specjalnym kartoniku umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami 
postępowania aseptycznego 
• dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep, szwy wykonane techniką ultradźwiękową, 
odporność na przenikanie cieczy >100 cm H2O. 
• opakowanie indywidualne foliowo- papierowo, opakowanie zbiorcze: karton + worek 
foliowy a’ 40 szt. 
• spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019. Rozmiar: L, XL. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 pozycja 5. 
 
Pytanie 42: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 5 
Mając na uwadze poniższe wyjaśnienia, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający odstępuje od 
wymogu dotyczącego posiadania przez oferowane fartuchy normy AAMI. 
Zgodnie z obowiązującą w Unii Europejskiej Dyrektywą Medyczną EEC 93/42, wymagania i 
metody badań dotyczące odzieży i obłożeń chirurgicznych określa najnowsza norma PN-EN 
13795, w której nie został określony wymóg badania fartuchów zgodnie z AAMI 
Norma AAMI, opublikowana przez Amerykański instytut ustalący normy techniczne (ANSI), 
opisuje działanie bariery dla cieczy i klasyfikację odzieży ochronnej. 
Normy europejskie nie wymagają w/w badań dla obłożeń chirurgicznych, fartuchów 
chirurgicznych i odzieży na blok operacyjny. 
Istotnym pozostaje również fakt, że wyżej opisana metoda badawcza (norma) nie jest 
zharmonizowana z Dyrektywą Medyczną EEC 93/42, a co za tym idzie, wymaganie wykonania 
badania wyrobu medycznego na podstawie nie zharmonizowanej z Dyrektywą normy lub norm, 
jest wymaganiem bezzasadnym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. Zamawiający wykreśla wymóg 
dotyczący posiadania przez oferowane fartuchy normy AAMI. 



10 
 

Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 pozycja 5. 
 
Pytanie 43: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści czepek medyczny wykonany z włókniny polipropylenowej o 
gramaturze min. 15g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 44: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 25g/m2? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 45: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 20g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 46: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści pościel z prześcieradłem w rozmiarze 210cm x 160cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie: prześcieradła w rozmiarze 210cm x 160cm. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 pozycja 9. 
 
Pytanie 47: 
Dotyczy Cześć 1, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści klapki jednorazowe, „kryte", podeszwa wykonana z białej gąbki, 
wierzch włókninowy; kolor biały; pakowane parami. Opakowanie 10 par z przeliczeniem 
wymaganej ilości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie: klapki jednorazowe, „kryte", podeszwa wykonana 
z białej gąbki, wierzch włókninowy; kolor biały; pakowane parami. Opakowanie 10 par z 
przeliczeniem wymaganej ilości. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 1 pozycja 10. 
 
Pytanie 48: 
Dotyczy Cześć 13, poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej półmaski 
filtrująceji FFP2 charakteryzującej się parametrami zgodnymi z normą EN149:2001 + A1:2009 – 
potwierdzone badaniami przez nie zależne laboratorium. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie półmaski filtrująceji FFP2 charakteryzującej się 
parametrami zgodnymi z normą EN149:2001 + A1:2009 – potwierdzone badaniami przez 
nie zależne laboratorium. 



11 
 

Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 13 pozycja 2. 
 
Pytanie 49: 
Dotyczy Cześć 13, poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej półmaski 
filtrująceji FFP2 mocowanej na uszy za pomocą gumek zapewniających szczelne przyleganie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie: półmaski filtrującej FFP2 mocowanej na uszy za 
pomocą gumek zapewniających szczelne przyleganie. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 13 pozycja 2. 
 
Pytanie 50: 
Dotyczy Cześć 13, poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej półmaski 
filtrującej FFP2 wyposażonych w sztywnik nosowy umieszczony pomiędzy warstwami maski? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie półmaski filtrującej FFP2 wyposażonych w sztywnik 
nosowy umieszczony pomiędzy warstwami maski. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 13 pozycja 2. 
 
Pytanie 51: 
Dotyczy Cześć 13, poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej półmaski 
filtrującej FFP2 bez dodatkowej pianki w części nosowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie: półmaski filtrującej FFP2 bez dodatkowej pianki w 
części nosowej. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 13 pozycja 2. 
 
Pytanie 52: 
Dotyczy wzoru umowy § 8, ust. 1, pkt 2 i 3 
Prosimy Zamawiającego o odniesienie kar umownych, o których mowa 
ww. § do wartości brutto niezrealizowanej części dostawy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie 53: 
Część 9 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści kaniule z 2 paskami radiocieniującymi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kaniul z 2 paskami radiocieniującymi. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 9 pozycja 1. 
 
Pytanie 54: 
Część 9 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie po 100szt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opakowań po 100szt. 



12 
 

Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 9 pozycja 1. 
 
Pytanie 55: 
Część 9 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści kaniule od rozmiaru 18G? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kaniul od rozmiaru 18G. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 9 pozycja 1. 
 
Pytanie 56: 
Część 9 poz.3 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie po 100szt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opakowań po 100szt. z odpowiednim 
przeliczeniem. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 9 pozycja 3. 
 
Pytanie 57: 
Część 9 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści  igłę do pobierania leków ze szlifem ołówkowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igieł do pobierania leków ze szlifem ołówkowym. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 9 pozycja 1. 
 
Pytanie 58: 
Część 9 poz.8 
Czy Zamawiający dopuści strzykawkę w opakowaniu po 80szt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie strzykawek w opakowaniu po 80szt. z odpowiednim 
przeliczeniem. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 9 pozycja 8. 
 
Pytanie 59: 
Część 9 poz.12 
Czy Zamawiający dopuści igłę ściętą dwupłaszczyznowo? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igieł ściętych dwupłaszczyznowo. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 9 pozycja 12. 
 
Pytanie 60: 
Część 9 poz.12 
Czy Zamawiający dopuści igłę ściętą standardowo? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igłę ściętą standardowo. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 9 pozycja 12. 
 
Pytanie 61: 
Część 9 poz.13 



13 
 

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacz 21G/1,8mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie nakłuwacza 21G/1,8mm. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 9 pozycja 13. 
 
Pytanie 62: 
Część 9 poz.14 
Czy Zamawiający dopuści igłę ściętą standardowo? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igieł ściętych standardowo. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 9 pozycja 14. 
 
Pytanie 63: 
Część 9 poz.14 
Czy Zamawiający dopuści igłe ściętą dwupłaszczyznowo? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igieł ściętych dwupłaszczyznowo. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 9 pozycja 14. 
 
Pytanie 64: 
Część 13 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści maskę typu II? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie maski typu II. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 13 pozycja 1. 
 
Pytanie 65: 
Część 13 poz.2 
Czy Zamawiający dopuści maskę pakowaną po 1 szt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie maska pakowana po 1 szt . 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 13 pozycja 2. 
 
Pytanie 66: 
Część 13 poz.2 
Czy Zamawiający dopuści maskę ze sztywnikiem wewnątrz? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie maskę ze sztywnikiem wewnątrz.  
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 13 pozycja 2. 
 
Pytanie 67: 
Część 13 poz.2 
Czy Zamawiający dopuści maskę bez pianki w części nosowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie maskę bez pianki w części nosowej. 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ – Część nr 13 pozycja 2. 
 



14 
 

II. Zamawiający  informuje, iż zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, modyfikuje załącznik nr 2 
do SWZ – dotyczy : 

1. Części 1 poz. 9: 
Było: „…. • prześcieradło 210x560, ….” 
Jest:  „…. • prześcieradło 210x160, ….” 
Patrz zmieniony załącznik nr 2 do SWZ, Część nr 1 poz. 9. 
 

 

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Anna Karczmarczyk-Tryc 
ul. Nowowiejska 27, 00-665 Warszawa, pok. G103 
tel.: (022) 11-65-353 
anna.karczmarczyk-tryc@szpitalnowowiejski.pl 


